
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

Протяженность автодорог общего пользования в Якутии* 

   *  Данные на конец 2023 года. 

 **  По данным Росстата.  

***  По данным Росавтодора.  

 

21,2 тыс. человек 14,1 тыс. человек 
4,1 км  

дорог на 1000 км2  
территории  

 

1 

2 

3 

Дороги с усовершенствованным 

покрытием  

Дороги с твердым покрытием 

1 

 
Плотность дорог  

с твердым покрытием     
 

31 124 км  

  26,2% 

29,5%  
      
      

44,3% 

 
  12 639 км 

36,4 %  
 
 

 52,3 %  
 

2 760 км 

Местные дороги**  

доля дорог, отвечающих 
нормативным требованиям  32,3 %  

из них дороги  
сельских территорий 9 879 км  

100,2% 
к 2022 году  

в том числе: 

3 315  13 489  14 320  

24% 
всех дорог              

в ДВФО 

 

Всего 14 320 км  

Федеральные*** Региональные и 

межмуниципальные*** 
Местные** 

Федеральные*** Региональные и 

межмуниципальные*** 
Местные** 

Федеральные*** Региональные и 

межмуниципальные*** 
Местные** 

  11,3 %       
      


